
 

 

 

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta sanāksmes par 
Ukrainas valstspiederīgo uzņemšanas plānu un tā norisi 

PROTOKOLS 
Rīgā 

 

 

06.05.2022.       Nr.22-1.32/19 
 
 

Sanāksme: 2022. gada 6. maija sanāksme par Ukrainas valstspiederīgo uzņemšanas 
plānu un tā norisi (sanāksme notiek attālinātā veidā). 

 
Sanāksmi vada: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk – VUGD) 
priekšnieka vietnieks M.Baltmanis. 

 
Piedalās: 

Sanāksmes dalībnieku saraksts pievienots protokola pielikumā.             
 

Protokolē: VUGD Attīstības un starptautiskās sadarbības pārvaldes Plānošanas un 
koordinācijas nodaļas vecākā speciāliste E.Šenberga. 

 
Sanāksmi sāk plkst. 14.00 

 
Sanāksmes vadītājs iepazīstina ar sanāksmes darba kārtību. Sanāksmes laikā plānots 
izskatīt sekojošus jautājumus: 

 
1. Skaidrojums, uz kuriem Ukrainas civiliedzīvotājiem attiecas atbalsts 
(VUGD); 

2. Aktualitātes par atlīdzību mājsaimniecībām un īres līgumiem (Ekonomikas 
ministrija); 

3. Īpašuma pielāgošana izmitināšanai, izmantojot valsts materiālās rezerves; 

4. Cita informācija. 
 

Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis informē, ka šobrīd iekšlietu resorā tiek risināts 
jautājums, uz kuriem Ukrainas civiliedzīvotājiem attiecas atbalsts. Ir sagatavots 
juridiska rakstura skaidrojuma projekts, tiklīdz tas tiks apstiprināts, tiks sniegta 
informācija (provizoriski – š.g. 13. maija sanāksmē) tālākai rīcībai. 

 
Ekonomikas ministrijas (turpmāk – EM) pārstāve D.Gaile informē par EM sagatavotā 
likumprojekta “Grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā” (turpmāk –  
likumprojekts) virzības gaitu. Likumprojekta sākotnējai redakcijai, kas tika skatīta 
iepriekšējā sanāksmē, papildus tika iekļautas normas situācijām, kurās tiek paredzēta 
atbalsta sniegšana mājsaimniecībām, kā arī situācijām, kurās netiek paredzētā atbalsta 
sniegšana mājsaimniecībām. Informē, ka paredzētas izmaiņas arī līdzšinējo spēkā  



 
 

 

2 

esošo atlīdzību apmēros un ēdināšanas nodrošināšanā. 
 
Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis informē, ka Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 
sniegšanai nepieciešamās informācijas reģistrā paredzēts iekļaut informācijas 
reģistrētājiem iespēju atzīmēt, kāds atbalsta veids un uz kādu laika periodu attiecīgai 

personai/mājsaimniecībai ticis piešķirts.  
 
Diskusija par likumprojektā un Ministru kabineta noteikumu projektā “Grozījumi 
Ministru kabineta 2022. gada 12. marta noteikumos Nr. 168 “Noteikumi par 
izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem”” ietvertajām normām un to skaidrojumu, paredzētajiem 
uzdevumiem (VUGD pārstāvis: M.Baltmanis, Olaines novada pašvaldības pārstāve: 
N.Tropkina, EM pārstāve: D.Gaile, Ventspils valstspilsētas pārvaldības pārstāvis: 

K.Vitenbergs, Rēzeknes novada pašvaldības pārstāvis: A.Kindzulis, Latvijas 
Pašvaldību savienības pārstāvis: A.Salmiņš). 
 
Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis aicina vienoties par termiņu informācijas 
iesniegšanai VUGD no pašvaldībām par nepieciešamajiem resursiem (no valsts 
materiālajām rezervēm) īpašumu pielāgošanai Ukrainas valstspiederīgo izmitināšanai. 
 
Diskusija par izaicinājumiem saistībā ar Ukrainas valstspiederīgo izmitināšanu 

pašvaldībās, nepieciešamību aktualizēt problēmsituācijas arī izskatīšanai Ministru 
kabinetā (VUGD pārstāvis: M.Baltmanis, Rēzeknes novada pašvaldības pārstāvis: 
A.Kindzulis, Mārupes novada pašvaldības pārstāvis: V.Kārkliņš, Ķekavas novada 
pašvaldības pārstāvis: J.Žilko). 
 
Nolēma: 

 

Pašvaldībām iesniegt informāciju VUGD par nepieciešamajiem resursiem (no valsts 
materiālajām rezervēm) īpašumu pielāgošanai Ukrainas valstspiederīgo izmitināšanai 
līdz š.g. 11. maijam, nosūtot uz e-pasta adresi cap@vugd.gov.lv. 

 
Sanāksmi slēdz plkst. 14.44 
 

 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta  
priekšnieka vietnieks                                                                    M.Baltmanis 
 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Attīstības un starptautiskās sadarbības pārvaldes 
Plānošanas un koordinācijas nodaļas vecākā speciāliste                    E.Šenberga 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 


